Собрание Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 октября 2020 года № 255
О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 1 апреля 2014 года № 257
На основании Устава Пугачевского муниципального района, Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального района  от 1 апреля 2014 года № 257 «О должностных окладах муниципальных служащих администрации Пугачевского муниципального района» следующие изменения:

приложения №№ 1 и 2 изложить в новой редакции согласно приложениям.

2.Признать утратившими силу решения Собрания Пугачевского муниципального района:

- от 30 сентября 2019 года № 213 «О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 1 апреля 2014 года № 257 «О должностных окладах муниципальных служащих администрации Пугачевского муниципального района»;
- от 19 ноября 2019 года № 222 «О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 1 апреля 2014 года № 257».
3.Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
Председатель Собрания

Пугачевского муниципального район

П.Н.Кальченко
Глава Пугачевского

муниципального района

М.В.Садчиков
Приложение 1 к решению Собрания  Пугачевского муниципального района
от 14 октября 2020 года № 255
Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих

администрации Пугачевского муниципального района

по группам должностей

	№ п/п
	Замещаемая должность

 муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей)

	Высшие и главные должности

	1
	Глава администрации муниципального района
	от 10082 до 18119

	2
	Заместитель главы администрации муниципального района

	3
	Руководитель аппарата администрации муниципального района

	4
	Управляющий делами администрации муниципального района

	Ведущие должности

	5
	Начальник управления администрации муниципального района
	от 9906 до 11037

	Старшие должности

	6
	Заместитель начальника управления администрации муниципального района
	от 7474 до 9914

	7
	Начальник отдела администрации муниципального района

	8
	Заместитель начальника отдела администрации муниципального района

	9
	Заведующий сектором администрации муниципального района

	10
	Консультант администрации муниципального района

	Младшие должности

	11
	Главный специалист администрации муниципального района
	от 5339 до 7337

	12
	Ведущий специалист администрации муниципального района

	13
	Специалист 1 категории администрации муниципального района

Приложение 2 к решению Собрания  Пугачевского муниципального района
от 14 октября 2020 года № 255
Предельные размеры окладов за классный чин муниципальной
службы муниципальных служащих администрации
Пугачевского муниципального района
	Группы должностей
	Оклад за классный чин (руб.)

	3класс
	2 класс
	1класс

	Действительный муниципальный советник
	4113
	4563
	5014

	Советник муниципальной службы
	3214
	3535
	3985

	Младший советник муниципальной службы
	2443
	2700
	3086

	Референт муниципальной службы
	1673
	1928
	2315

	Секретарь муниципальной службы
	1223
	1350
	1543